
Comité Départemental de Basket-Ball de l’Isère 
5 avenue Paul Verlaine – 38100 GRENOBLE 

04 76 22 33 55 – secretariat@iserebasketball.org – iserebasketball.org 

RÉUNION DE LA COMMISSION ÉLECTORALE 
Réunion du 02/06/2025 à 19h00 

Présents : 
LEBRUN Colette, Présidente de la Commission 
TARTAMELLA Cécile, Membre 
GRUMIAUX Mathieu, Membre 

1. ÉLECTION DES MEMBRES DU COMITÉ DIRECTEUR

Par application de l’article 10 des statuts du Comité Départemental de l’Isère de 
Basket-ball, la Commission Électorale s’est réunie en visioconférence, ce jour, afin de 
se prononcer sur la recevabilité des candidatures au poste de membre du Comité 
Directeur à pourvoir lors de la prochaine Assemblée Générale.  

Les candidatures devaient être adressées au Comité de l’Isère de Basket-ball, au plus 
tard 1 mois avant la date connue de l’Assemblée Générale au moment de l’envoi de 
l’appel à candidature, par lettre recommandée avec avis de réception ou remises en 
mains propres au siège du Comité contre récépissé, soit au plus tard pour le 20 mai 
2025. 

Les postes à pourvoir sont : 

● 1 poste à pourvoir au collège médecin
● 6 postes à pourvoir au collège femmes
● 8 postes à pourvoir au collège général

La commission électorale constate qu’aucune nouvelle candidature ne contrevient à la 
disposition de l’article 10 des statuts qui stipule que le Comité Directeur ne peut pas 
être composé de plus de deux (2) membres d’un même club. 

La Commission déclare recevable aux fonctions de membre du Comité Directeur du 
Comité, les candidatures suivantes : 

MÉDECIN 

Aucune candidature n’a été déposée pour le collège MÉDECIN. 

FEMMES 

2 candidatures ont été déposées pour le collège FEMMES. Après tirage au sort, la liste 
débute par les licenciés dont le nom débute par la lettre « M ».  

NOM PRÉNOM CLUB 
DATE 

QUALIFICATION 
DÉPÔT DE 

CANDIDATURE 

1 DEZEMPTE AUDREY DAUPHINS DE CROSSEY 03/07/2024 28/04/2025 

2 GERMAIN SOPHIE CHARTREUSE BC 02/07/2024 15/04/2025 
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GÉNÉRAL 

Aucune candidature n’a été déposée pour le collège AUTRES.  

2. LISTE DES CLUBS APPELÉS À VOTER POUR L’ÉLECTION DES MEMBRES 

DU COMITÉ DIRECTEUR ET NOMBRE DE VOIX ARRÊTÉ DÉFINITIVEMENT 

AU 31 MARS 2025 

Par application de l’article 10 des statuts du Comité Départemental de l’Isère de 
Basket-ball, la Commission Électorale s’est réunie en visioconférence, ce jour, afin de 
valider la liste des clubs et établissements votants lors de l’élection des membres du 
Comité Directeur, organisée lors de la prochaine Assemblée Générale du Comité 
Départemental, ainsi que l’attribution du nombre de voix, défini sur le nombre de 
licenciés au 31 mars 2025.  

Les licenciés individuels ont seulement une voix consultative et par conséquent, ne 
peuvent pas participer au vote pour l’élection des membres du comité directeur. 

Le nombre total de voix s’élève à 12567. 

N° CLUBS VOIX N° CLUBS VOIX 

3 BEAUCROISSANT IZEAUX- RENAGE 179 61 AL VOIRON BASKET 230 

6 CLUB SPORTIF DES 4 ROUTES 49 62 LES DAUPHINS DE CROSSEY BASKET 207 

8 AS RHODANIENNE 187 63 VOREPPE BC 149 

9 TREMPLIN SPORT FORMATION 1 65 US DE ST EGRÈVE 266 

10 BASKET PAYS D’ALLEVARD 111 71 BASKET NORD ISERE 293 

12 CHARTREUSE BC 248 72 BIG BANG BALLERS 0 

13 GS CHASSE SUR RHÔNE 164 73 BC FAVERGES DOLOMIEU 221 

15 AVENIR BASKET DAUPHINE 346 74 UNION SEYSSINET FONTAINE BASKET 256 

16 BASKET ST MARCELLIN 152 77 ES FRONTONAS CHAMAGNIEU 114 

17 JEUNESSE SPORTIVE DE CREMIEU 160 81 BC LES ABRETS 156 

18 GRÉSIVAUDAN BASKET CLUB 252 83 BC BEAUVOIR DE MARC 16 

19 AMICALE BC DOMENE 165 87 BC NIVOLAS  249 

20 AMICALE LAIQUE ECHIROLLES 276 97 BASKET ESTRABLIN PONT EVEQUE 173 

21 BBC EYBENS POISAT 396 98 ASEL SAINT MARTIN D’URIAGE 95 

25 SPORTING CLUB GIERES 222 99 AVENIR BC COULEURS 146 
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27 TERRES FROIDES BASKET 414 101 US BASKET BEAUREPAIRE 79 

28 AS ST ANDRE BASKET 132 104 VEDETTE ST VICTOR DE CESSIEU 135 

29 GRENOBLE BASKET 38 396 105 BC RUY MONTCEAU 54 

30 AVENIERES VEYRINS THUELLIN BASKET 10 113 BC DIEMOZ 67 

32 UJ BASKET MONSTEROUX 147 114 
ELAN BASKET DES VALLONS DE LA TOUR 

CESSIEU 
342 

33 BC MARCILLOLES/PAJAY 156 119 
BASKET DES CARRIERS ET DU PAYS DE LA 

PIERRE 
88 

35 BC BAVONNE 248 120 BC ST AGNIN CRACHIER CHEZEN 116 

37 RHODIA CLUB BASKET 202 121 BASKET GONCELIN GRÉSIVAUDAN 136 

38 ISERE SAVOIE PONT BASKET 195 122 ARTAS BC 230 

39 
SO PONT DE CHERUY CHARVIEU 

CHAVANOZ 
319 124 CHATONNAY BC DES ETANGS 57 

42 US SASSENAGEOISE 247 126 BC EYZIN-PINET 135 

46 BC ST CLAIR SUR GALAURE 75 127 ROMANCHE BASKET 295 

47 BC SEPTEME OYTIER 85 128 BC PORTES DE L'ISÈRE 282 

48 UNION SPORTIVE VALDAINOISE 111 133 AS ST GEORGES D'ESPÉRANCHE 146 

49 AVENIR BASKET HILAIROIS 169 136 UNION BASKET LES AVENIERES/AOSTE 151 

52 ST MARTIN D’HERES BASKETBALL 398 146 AVENIR BASKET CHAMPIER 89 

53 US ST PIERRE DE BX 187 148 BASKET 2 ALPES 28 

56 LA TRONCHE MEYLAN BASKET 204 170 PAYS VOIRONNAIS BC 315 

57 BC LA TRONCHE MEYLAN 241 TOTAL 12567 

58 AS TULLINS FURES 255 

60 AS LE VERSOUD 152 

 

3. ÉLECTION DES DÉLÉGUÉS À L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE DE LA 

FÉDÉRATION 
 
Par application de l’article 10 des statuts de la Fédération Française de Basket Ball, la 
Commission Électorale s’est réunie en visioconférence, ce jour, afin de se prononcer 
sur la recevabilité des candidatures au poste de délégué à l’Assemblée Générale de la 
Fédération à pourvoir lors de la prochaine Assemblée Générale du Comité 
Départemental. 
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Les postes à pourvoir sont : 

● 3 postes de délégués titulaires 
● 3 postes de délégués suppléants. 

Les candidatures devaient être adressées au Comité de l’Isère au plus tard 1 mois avant 
la date connue de l’Assemblée Générale au moment de l’envoi de l’appel à candidature, 
par lettre recommandée avec avis de réception ou remises en mains propres au siège 
du Comité contre récépissé, soit au plus tard pour le 20 mai 2025.  

La Commission constate qu’à ce jour 5 candidatures ont été transmises au siège.  

La Commission déclare recevables aux fonctions de délégué à l’Assemblée Générale 
de la Fédération Française de Basket Ball les candidatures suivantes.  

TITULAIRES 

Après tirage au sort, la liste débutera par les licenciés dont le nom débute par la 
lettre « G » 

 NOM PRÉNOM CLUB 
DATE 

QUALIFICATION 
DÉPÔT DE 

CANDIDATURE 

1 PAILLIER NICOLAS 
BASKET SAINT 

MARCELLIN 
19/07/2024 05/05/2025 

2 PERRIN LEA 
ES FRONTONAS 

CHAMAGNIEU 
20/07/2024 05/05/2025 

3 BRIGNONE  STÉPHANE 
AS BASKET 

BEAUCROISSANT 

IZEAUX RENAGE 
01/07/2024 05/05/2025 

  

SUPPLÉANTS 

Après tirage au sort, la liste débutera par les licenciés dont le nom débute par la 
lettre « R » 

 NOM PRÉNOM CLUB 
DATE 

QUALIFICATION 
DÉPÔT DE 

CANDIDATURE 

1 BERANGER MONIQUE 
SAINT MARTIN 

D’HERES BASKETBALL 
08/07/2024 12/05/2025 

2 DOMINGUEZ FABIEN 
CD 38 – HORS 

ASSOCIATION 
01/07/2024 05/05/2025 

 
 
 

4. LISTE DES CLUBS APPELÉS À VOTER POUR L’ÉLECTION DES DÉLÉGUÉS 

À L’ASSEMBLÉE FÉDÉRALE 
 
Par application de l’article 10 des statuts de la Fédération Française de Basket Ball, la 
Commission Électorale s’est réunie en visioconférence, ce jour, afin de valider la liste 
des clubs votants lors de l’élection des délégués à l’Assemblée Générale Fédérale, 
organisée lors de la prochaine Assemblée Générale du Comité Départemental, ainsi 
que l’attribution du nombre de voix, défini sur le nombre de licenciés au 31 mars 2025.  

Il est rappelé que seuls les clubs dont aucune équipe senior n’opère en championnat 
de France ont le droit de vote lors l’élection organisée par le Comité de l’Isère de 
Basket Ball ; les clubs dont au moins une équipe senior évolue en championnat de 
France seront amenés à voter pour les délégués à l’Assemblée Générale Fédérale, lors 
de l’Assemblée Générale de la Ligue Régionale.  
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Le nombre total de voix s’élève à 10 658 à répartir entre les 3 délégués titulaires. 

LISTE DES CLUBS ET NOMBRE DE VOIX ARRÊTÉ 

DÉFINITIVEMENT AU 31 MARS 2025 

N° CLUBS/LICENCIÉS INDIVIDUELS/ÉTABLISSEMENTS VOIX 

 LEBRUN COLETTE 1 

 CHUZEL JOSIANE 1 

 PLATEL BENIT GUILLAUME 1 

 PERROT MARIE-JOSÉ 1 

 MORATA GREGORY 1 

 LECOINTRE ALEXANDRE 1 

 DOMINGUEZ FABIEN 1 

009 ETABLISSEMENT 3X3 TSF 1 

003 AS BASKET BEAUCROISSANT IZEAUX RENAGE 179 

006 CLUB SPORTIF DES 4 ROUTES 49 

008 AS RHODANIENNE 187 

010 BASKET PAYS D’ALLEVARD 111 

012 CHARTREUSE BC 248 

013 GROUPE SPORTIF CHASSE SUR RHÔNE 164 

015 AVENIR BASKET DAUPHINE 346 

016 BASKET ST MARCELLIN 152 

017 JEUNESSE SPORTIVE DE CREMIEU 160 

018 GRÉSIVAUDAN BASKET CLUB 252 

019 AMICALE BC DOMENE 165 

020 AMICALE LAIQUE ECHIROLLES 276 

021 BBC EYBENS POISAT 396 

025 SPORTING CLUB DE GIERES 222 

028 AS ST ANDRE BASKET  132 

030 AVENIERES VEYRINS THUELLIN BASKET 10 

032 UJ BASKET MONSTEROUX 147 

033 BC MARCILLOLES/PAJAY 156 

035 BC BAVONNE 248 

037 RHODIA CLUB BASKET 202 

038 ISERE SAVOIE PONT BASKET 195 

039 SO PONT DE CHERUY 319 

042 US SASSENAGEOISE 247 

046 BC ST CLAIR SUR GALAURE 75 

047 BC SEPTEME OYTIER 85 

048 UNION SPORTIVE VALDAINOISE 111 

049 AVENIR BASKET HILAIROIS 169 

053 US ST PIERRE DE BRESSIEUX 187 

056 LA TRONCHE MEYLAN BASKET 204 

058 AS TULLINS FURES 255 

061 AL VOIRON BASKET 230 

062 LES DAUPHINS DE CROSSEY 207 

063 VOREPPE BC 149 

065 US ST EGREVE 266 

071 BASKET NORD ISERE 293 

072 BIG BANG BALLERS 0 
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073 BC FAVERGES DOLOMIEU 221 

074 UNION SEYSSINET FONTAINE BASKET 256 

077 ES FRONTONAS CHAMAGNIEU 114 

081 BC LES ABRETS 156 

083 BC BEAUVOIR DE MARC 16 

087 BC NIVOLAS  249 

097 BASKET ESTRABLIN PONT EVEQUE 173 

098 ASEL SAINT MARTIN D’URIAGE 95 

099 AVENIR BC COULEURS 146 

101 US BASKET BEAUREPAIRE 79 

104 VEDETTE ST VICTOR DE CESSIEU 135 

105 BC RUY MONTCEAU 54 

113 BC DIEMOZ 67 

114 ELAN BASKET VALLONS DE LA TOUR CESSIEU 342 

119 BASKET DES CARRIERS ET DU PAYS DE LA PIERRE 88 

120 BC ST AGNIN CRACHIER CHEZEN 116 

121 BASKET GONCELIN GRÉSIVAUDAN 136 

122 ARTAS BC 230 

124 CHATONNAY BC DES ETANGS 57 

126 BC EYZIN-PINET 135 

127 ROMANCHE BASKET 295 

128 BC PORTES DE L'ISÈRE 282 

133 AS ST GEORGES D'ESPÉRANCHE 146 

136 UNION LES AVENIERES/AOSTE 151 

146 AVENIR BASKET CHAMPIER 89 

148 LES DEUX ALPES 28 

 TOTAL DES VOIX 10 658 

 
 
L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 19h25. 

 
La Présidente de la Commission Électorale, 

   Colette LEBRUN 
 
      


